



ÅL FOLKEHØYSKOLE
OG KURSSENTER FOR DØVE

Orgnr: NO 971 539 712

Bakketeigen 51,

3570 Ål

www.al.fhs.no

Til Olav Thon stiftelsen

Rapport vedrørende mottatte midler til prosjekt for tilrettelegging av uteområde for barn, unge og voksne.

Vi er godt i gang med etablering av uteområde i henhold til søknaden av 30/11.15. Stiftelsen bevilget kr.300000.- til prosjektet og vi skal bidra selv med verdier for kr.200000.-. Dette er enten egen arbeidsinnsats eller anskaffelse.

Følgende er gjort:



Velkommen inn til naturlekeplassen!

Etablering av utelekeplass:

Området er ryddet og lekeaktiviteter etablert. Dette området benyttes også av barn og familier fra boligområdet rundt Skattebøl /Tveito. Dette har ført til at FAU på Skattebøl skole har fått kr.40.000,- fra Fylkesmannen i Buskerud til etablering og rydding av sti fra Skattebøl skole til naturlekeplassen.

Plassen ble etablert som et sosialpedagogisk tiltak i folkehøyskolen og var en styrt aktivitet der læreren på friluftsliv hadde regien.

Elevene brukte 70t. og Læreren 10 t. Verdien av arbeidet settes til kr.150.- pr. elev time og pr. lærertime kr.270,-. **Til sammen kr. 13200.-**



Etablering av uteundervisningsområde med lavvo:

Det var allerede opparbeidet vei ned til område. Det skyldes at vi noen år tidligere hadde etablert en teambyggingsbane i området ned mot elva. Vi måtte utbedre adkomsten til teambyggingsbanen for å kunne brøyte veiene mellom aktivitetspostene med traktor. I den forbindelse ble det også etablert en adkomst til banen som også er adkomst til dette uteundervisningsområdet. Vi ryddet, hogde, planerte og etablerte en lavo og steinovn med tilhørende bål plass. Dette ble også gjort som en del av det sosialpedagogiske arbeidet og undervisningsopplegget for friluftslinja. Lavoen vil høsten 2017 bli flyttet (se eget punkt) og en gapahus vil i stedet bli satt opp. Det skyldes at vi trenger en større lavo og utsikten fra plassen tilsier en åpen gapahuk. Monteringen av selve lavoen var raskt gjort og utgjorde en brøkdel av arbeidet med å etablere plassen. Alt det som er gjort der vil falle fint inn i byggingen av gapahuken.

Elevene brukte 80 t og lærer 15 t. Timesats elever kr.150.- og lærer kr.270.- **Til sammen kr.16050.-**



Etablering og ferdigstilling av bålhytte:

Bål hytta ble kjøpt av Lars Andre Espegard og grunnarbeidet og plassering ble utført av Øyvind Thoen maskin. Egil Sjøli, vedlikeholdsarbeider på skolen jobbert sammen med Thoen med fundamenteringen. Innredning ble gjort i samarbeid med en elev. Eleven brukte 60t på innredningen og vedlikeholdsarbeideren 30t.

Innkjøp, transport, arbeid plassering: **Totalt kr 28 000,-**

Timesats elev kr.150.- og vedlikeholdsarb. Kr.264.- **Til sammen kr.16.920,-**



Rydding av kratt og nedhogde trær i akebakke:

Det ble leid inn en profesjonell hogger, Kjetil Lappegård, til å rydde akebakken. **Kr 11 563,-**

Vi tok selv ansvaret for å rydde og kviste trær og dessuten hogge småbusker og kratt. Dette ble utført av våre to vaktmestere. Til sammen brukte de ca.70 t. a kr.245.- **Til sammen kr.17150,-**

Høsten 2017 vil det bli montert lys i bakken slik at den kan nyttes på kveldstid. Det er avtalt graving av kabel og fundamentering og montering av lys med entreprenør Øyvind Thon og Hallingdal elektroservice, Ål.



Rydding av stier ned mot elva og i området rundt teambyggingsbanen:

Denne ryddinga ble gjennomført som et sosialpedagogisk arbeid og utført av elever og lærere sammen.

Elevtimer 100 t a kr.150.- og lærere 20t a kr.270.- **Til sammen kr. 20400.-**

Høsten 2017 vil vi fortsette arbeidet med å utvikle stier og undervisningsplasser langs med elva Kvinna. Det vil bli ryddet slik at det også blir mulig for barn og voksne å kunne fiske i noen av kulpene i elva. Dette er en skog som har stått urørt i hundrevis av år og er en perle som vi vil gjøre tilgjengelig uten å gjøre for omfattende inngrep.



Etablering av bål plass i tilknytning til teambyggingsbanen og området ned mot elva:

Dette ble også gjennomført av elever og lærere. Bål plassen ble etablert i tilknytning til en gapahuk som vi allerede hadde etablert.

Elevtimer 30t a kr.150.- og lærertimer 10 t. a kr.270.- **Til sammen kr.7200.-**

Innkjøp sykler og etablering av sykkelstier:

Teambyggingsbanen har ett nettverk av stier som egner seg til sykkelstier med minimale utbedringer. I tillegg vil det bli etablert en sykkelsti i skogen mellom en skogsbilvei og teambyggingsbanen. Skogsbilveien har tilgang til et utall av sideveier/stier som allerede ligger ferdig. I tillegg vil vi lage en rundløype som kommer ned igjen på skolens område. Dette vil bli gjennomført i løpet av høsten 2017.

Sykler og hjelmer for barn og voksne er kjøpt inn og er allerede tatt i bruk på eksisterende veier og stier.

Sykler, hjelmer og låser: **Kr 58 966,-**



Etablering av ny lavvo:

I umiddelbar nærhet av grillhytta og en del andre gamle bygninger vil vi sette opp en ny lavvo med vesentlig større kapasitet enn den gamle 8 manns lavvoen. Den nye vil ha plass til 30-50 personer alt avhengig av arrangement. Her vil vi måtte grave ut og lage en litt større plass enn det vi har i dag. Denne lavvoen vil kunne fungere som lokale for ulike typer arrangementer og kurs og vil som alt det andre vi etablerer være tilgjengelig for barn og voksne som bor i skolens nærområde og andre som måtte ønske det. Lavvoen er kjøpt inn og vil bli montert i slutten av august 2017. Det vil i tillegg til benker og bord inne i lavvoen bli etablert sittegrupper utenfor. Det vil gi god kapasitet ved ulike arrangementer og vil være et mulig endepunkt for sykkel aktivitetene. Utebord er allerede anskaffet.

Opparbeiding av lekeplass, sandvolleyballbane og undervisningsområde kombinert med ballbane.

I august 2017 vil det bli opparbeidet sandvolleyballbane i det sentrale skoleområde. Her vil vi ha et naturlig amfi som vil fungere som «tribune» og sitteplasser til kursdeltagere og elever i forbindelse med lek og undervisning. Rett nedenfor vil vi bygge ut eksisterende lekeområde med ny huske og legge ut støtsikre gummimatter under ny og allerede eksisterende huske. Vi vil samtidig ikke langt unna denne banen etablere et flatt gressområde som også vi egne seg til ball leker og samlingssted for større grupper. Dette er dessuten i nærheten av skolens flaggstang og vil bli brukt til morgen- og kveldssamlinger i forbindelse av seremonier med flaggheising/ firing. Nødvendig utstyr er allerede anskaffet.

Hele prosjektet vil avsluttes i løpet av høsten 2017 og vi vil invitere Hallingdølen til åpningen av området. Det vil da være naturlig å informere om Olav Thon stiftelsen sitt avgjørende bidrag for at dette prosjektet kunne komme i gang og bli sluttført på en svært god måte.

Når alt står ferdig vil vi lage en endelig rapport med bilder og illustrasjoner og sende til dere i Olav Thon stiftelsen.

Ål den 6.juni 2017

Ål folkehøyskole og kurscenter for døve

Berglind Stefansdottir
Rektor